
 
 

AARRGGEEAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAGGEENNZZIIAA  RREEGGIIOONNAALLEE  PPEERR  LLAA  GGEESSTTIIOONNEE  EE  LL’’EERROOGGAAZZIIOONNEE  DDEEGGLLII  AAIIUUTTII  IINN  AAGGRRIICCOOLLTTUURRAA  

LLeeggggee  rreeggiioonnaallee  88  aaggoossttoo  22000066  nn°°  1133  aarrtt..  2211  

AREA DI COORDINAMENTO ATTIVITA’ ISPETTIVE 

  

 

 

 ---------------------- 

                      DETERMINAZIONE N. 90/2008  DEL  28 marzo 2008 

 
Oggetto:  P.O.R. SARDEGNA 2000/2006 – Asse IV - Misura 4.7 - Sottomisura 4.7 D. 

Trasformazione e commercializzazione dei prodotti della pesca. 
Nomina commissione di valutazione. 
 

Il Direttore dell’ Area  

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13. 
 
VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31. 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 

del 3 luglio 2007. 
 

PREMESSO 
 
 

• Che con le disposizioni di cui al comma 18 dell’art. 15 della L.R. 29/05/2007 n. 2 
“Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale della Regione ( 
legge finanziaria 2007) pubblicata sul B.U.R.A.S. n. 18 del 31/05/2007, 
supplemento ordinario n. 2 attribuiscono all’Assessorato dell’Agricoltura e 
Riforma Agro-Pastorale le funzioni in materia di pesca, acquacoltura e 
molluschicoltura, ivi compresa, la tutela, la valorizzazione, la qualità dei prodotti 
ittici e l’educazione alimentare, di cui all’art. 14 comma 1, lett. d), della L.R. n. 
1/77 e le competenze relative agli interventi di valorizzazione produttiva delle 
lagune, stagni e laghi salsi della Sardegna; 

     
 

• Che con nota n. 4926 del 17/03/2008 del Direttore del Servizio Pesca, le funzioni                                   
già esercitate dall’Assessorato dell’Agricoltura e riforma Agro-Pastorale, relative 
alle disposizioni in materia di pesca  sono trasferite all’Agenzia ARGEA 
Sardegna; 

 
• Che l’Area di Coordinamento Attività Ispettive cura le competenze relative alle 

disposizioni in materia di pesca; 
 
VISTO  il P.O.R. Sardegna 2000/2006, Asse IV, Misura 4.7 - Sottomisura 4.7D) 

Trasformazione e commercializzazione dei prodotti della pesca;  
 
VISTO il bando per la presentazione delle domande di finanziamento P.O.R. Sardegna 

2000/2006 - Asse IV - Misura 4.7 - Parte prima, art. 3, che prevede la 
costituzione di un’apposita commissione di valutazione al fine di redigere una 
graduatoria di merito sulla base dei punteggi attribuiti in relazione ai criteri di 
selezione delle domande pervenute;  

  
RITENUTO  pertanto, necessario  provvedere alla nomina  dei membri della commissione di 

valutazione;  



 
 

AARRGGEEAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAGGEENNZZIIAA  RREEGGIIOONNAALLEE  PPEERR  LLAA  GGEESSTTIIOONNEE  EE  LL’’EERROOGGAAZZIIOONNEE  DDEEGGLLII  AAIIUUTTII  IINN  AAGGRRIICCOOLLTTUURRAA  

LLeeggggee  rreeggiioonnaallee  88  aaggoossttoo  22000066  nn°°  1133  aarrtt..  2211  

AREA DI COORDINAMENTO ATTIVITA’ ISPETTIVE 

  

 

 

 
D E T E R M I N A 

 
ART. 1  L’istituzione, ai sensi dell’art. 3  del bando P.O.R. Sardegna 2000/2006 - Asse IV 

- Misura 4.7 - Parte prima, di una Commissione di valutazione, che opererà 
presso la sede dell’Area di Coordinamento Attività Ispettive – Viale Adua, 1 
Sassari, composta da: 
- Dott. Agr. Giovanna Dessì, Funzionario dell’Area di Coordinamento Attività 
Ispettive – Presidente; 
- Dott. Gian Michele Urtis, Funzionario dell’Area di Coordinamento Attività 
Ispettive – Componente; 
- Rag. Giovanni Maria Carta, Funzionario dell’Area di Coordinamento Attività 
Ispettive – Componente; 
- Dott. Agr. Iolanda Viale, consulente esterno del Centro Regionale di 
Programmazione – componente. 
 
E’ inoltre nominato Segretario della suddetta Commissione il Per. Agr. Mario 
Desole, funzionario dell’Area di Coordinamento Attività Ispettive. 

 
ART. 2  La presente determinazione è trasmessa al Direttore Generale dell’ARGEA 

Sardegna. 
   

Il Direttore 
 Antonello Arghittu 


